PAGE
5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 30 июня 2011 года № 658-п
Об установлении тарифов на платные медицинские услуги
Муниципального учреждения здравоохранения
 «Детская городская поликлиника № 8»
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 5 июля 2006 года          № 377 «О Порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений», Решениемрерррр jjjпостановляю:

1. Установить тарифы на платные медицинские услуги Муниципального учреждения здравоохранения «Детская городская поликлиника № 8» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации
и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
Мэр города Омска                                                                                 В.Ф. Шрейдер
Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 30 июня 2011 года № 658-п
ТАРИФЫ

на платные медицинские услуги

Муниципального учреждения здравоохранения

«Детская городская поликлиника № 8»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Тариф за

единицу

в рублях

	1
	2
	3

	Консультативный прием врачей-специалистов

	1
	Консультация врача-офтальмолога
	284,00

	2
	Консультация врача-оториноларинголога
	284,00

	3
	Консультация врача-кардиолога
	284,00

	4
	Консультация врача-детского эндокринолога
	284,00

	5
	Консультация врача-гастроэнтеролога
	284,00

	6
	Консультация врача-детского хирурга
	284,00

	7
	Консультация врача-детского уролога-андролога
	284,00

	8
	Консультация врача-нефролога
	284,00

	9
	Консультация врача-невролога
	284,00

	10
	Консультация врача-травматолога-ортопеда
	284,00

	11
	Консультация врача-педиатра инфекционного кабинета
	284,00

	12
	Консультация врача-акушера-гинеколога
	284,00

	13
	Консультация врача-рентгенолога
	284,00

	14
	Консультация врача-физиотерапевта
	284,00

	15
	Консультация врача-педиатра
	284,00

	Детская хирургия

	16
	Удаление ногтевой пластинки
	636,00

	17
	Ромбовидная пластика при вросшем ногте
	1136,00

	18
	Удаление опухолей мягких тканей с последующим гистологическим обследованием          1-й категории
	1136,00

	19
	Удаление опухолей мягких тканей с последующим гистологическим обследованием           2-й категории
	1386,00

	20
	Удаление опухолей мягких тканей с последующим гистологическим обследованием           3-й категории
	1705,00

	Детская урология-андрология

	21
	Разделение синехий крайней плоти
	636,00

	22
	Удаление кист, кандилом крайней плоти
	1136,00

	Травматология и ортопедия

	23
	Повторный прием врача-травматолога-ортопеда
	350,00

	24
	Повторный прием врача-травматолога-ортопеда с перевязкой раны
	450,00

	25
	Повторный прием врача-травматолога-ортопеда с ремонтом гипса верхней конечности
	480,00

	26
	Повторный прием врача-травматолога-ортопеда с ремонтом гипса нижней конечности
	550,00

	27
	Повторный прием врача-травматолога-ортопеда с подбинтовкой гипсовой лангеты
	400,00

	Оториноларингология

	28
	Лечение хронического фарингита, хронического тонзиллита на аппарате «Тонзиллор»
	136,00

	29
	Лечение хронического фарингита, хронического тонзиллита на аппарате «Тонзиллор» (курс – 10 процедур)
	1136,00

	30
	Ото-НУЗ-терапия
	170,00

	31
	Ото-НУЗ-терапия (курс – 10 процедур)
	1420,00

	32
	Ультразвуковая  допплерография (УЗДГ) нижних носовых раковин
	170,00

	33
	Гидровакуум небных миндалин
	136,00

	34
	Гидровакуум небных миндалин (курс – 10 процедур)
	1136,00

	35
	Промывание носа по методу Проетца
	135,00

	1
	2
	3

	36
	Лечение по методу Проетца (курс – 10 процедур)
	1135,00

	37
	Туалет уха
	100,00

	38
	Новокаиновая блокада внутриносовая
	150,00

	39
	Новокаиновая блокада кожная
	100,00

	40
	Комплексное лечение пазух носа и миндалин (курс – 10 процедур)
	1700,00

	41
	ДЭНАС-терапия ЛОР-органов
	150,00

	Клиническая лабораторная диагностика

	Клинические исследования

	42
	Определение гемоглобина
	34,00

	43
	Определение ретикулоцитов
	60,00

	44
	Анализ крови (гемоглобин, лейкоциты, скорость оседания эритроцитов (далее – СОЭ)
	68,00

	45
	Общий анализ крови (гемоглобин, лейкоциты, СОЭ, лейкоцитарная формула)
	114,00

	46
	Развернутый анализ крови (гематокрит, свертывающая система)
	170,00

	47
	Общий анализ мочи
	68,00

	48
	Анализ мочи по Нечипоренко
	91,00

	49
	Анализ мочи по Зимницкому
	85,00

	50
	Определение сахара в моче
	34,00

	51
	Определение кетоновых тел в моче
	34,00

	52
	Анализ кала на копрограмму
	95,00

	53
	Анализ кала на развернутую копрограмму
	200,00

	54
	Обнаружение гельминтов и простейших в кале методом обогащения по системе Парасеп
	170,00

	55
	Обнаружение яиц гельминтов в кале по КАТО
	40,00

	56
	Обнаружение гельминтов в соскобе
	34,00

	57
	Обнаружение яиц гельминтов и цист простейших в кале методом обогащения по Турдыеву
	130,00

	58
	Обнаружение лямблий в кале (Иммунохроматография)
	341,00

	59
	Анализ отделяемого из носа (Риноцитограмма)
	57,00

	Биохимические исследования

	60
	Определение альбуминов в сыворотке крови
	34,00

	61
	Анализ крови на тимоловую пробу
	34,00

	62
	Определение триглицеридов в сыворотке крови
	91,00

	63
	Определение холестерина липопротеидов высокой плотности (далее – ХС ЛПВП)
	114,00

	64
	Определение мочевины в сыворотке крови
	57,00

	65
	Определение креатинина в сыворотке крови
	57,00

	66
	Определение клиренса креатинина в сыворотке крови и в моче
	57,00

	67
	Определение глюкозы крови
	57,00

	68
	Определение серомукоида в сыворотке крови
	65,00

	69
	Определение активности гаммаглютамилтрансферазы в сыворотке крови
	80,00

	70
	Определение билирубина в сыворотке крови
	57,00

	71
	Определение общего кальция в сыворотке крови
	57,00

	72
	Качественное определение общего кальция в моче (проба Сулковича)
	34,00

	73
	Определение активности альфа-амилазы в сыворотке крови и в моче
	91,00

	74
	Определение активности аланинаминотрансферазы (далее – АлАТ) в крови
	57,00

	75
	Определение активности аспартатаминотрансферазы (далее – АсАТ) в крови
	57,00

	76
	Определение щелочной фосфатазы в сыворотке крови
	57,00

	77
	Определение холестерина в сыворотке крови
	68,00

	78
	Определение сывороточного железа в крови
	57,00

	79
	Определение общей железосвязывающей способности в крови
	68,00

	80
	Определение неорганического фосфора в крови
	57,00

	81
	Определение С-реактивного белка в крови
	40,00

	82
	Определение активности анти-О-стрептолизина в крови
	40,00

	83
	Определение ревматоидного фактора в крови
	57,00

	84
	Определение группы крови и резус-фактора
	114,00

	85
	Определение активности лактатдегидрогеназы в крови
	80,00

	86
	Анализ крови на липидный обмен (холестерин, триглицериды, ХС ЛПВП)
	273,00

	87
	Анализ крови на ревмотесты (С-реактивный белок, анти-О-стрептолизин, ревматоидный фактор, серомукоид)
	182,00

	1
	2
	3

	88
	Анализ крови на функциональные пробы печени (АлАТ, АсАТ, билирубин, тимоловая, щелочная фосфотаза)
	295,00

	89
	Определение мукопротеинов в сыворотке крови
	45,00

	Иммунохроматография

	90
	Анализ крови на определение антигена к вирусу гепатита В
	170,00

	91
	Анализ крови на определение антигена к вирусу гепатита С
	284,00

	92
	Анализ крови на определение антител на сифилис
	227,00

	93
	Анализ крови на тиреотропный гормон
	398,00

	94
	Анализ вагинального содержимого
	386,00

	95
	Анализ крови на хеликобактер
	455,00

	96
	Анализ отделяемого из носа на гемолитический стрептококк группы А
	284,00

	97
	Анализ отделяемого из носа на гемолитический стрептококк группы В
	284,00

	98
	Анализ крови на инфекционный мононуклеоз
	170,00

	99
	Анализ кала на скрытую кровь
	341,00

	100
	Анализ кала на ротавирус
	284,00

	101
	Анализ кала на ротавирус/аденовирус
	398,00

	102
	Анализ кала на клостридийный токсин А
	398,00

	103
	Анализ крови на определение антител к возбудителю туберкулеза
	227,00

	Функциональная диагностика

	104
	Электрокардиограмма (далее – ЭКГ)
	136,00

	105
	ЭКГ с функциональными пробами
	205,00

	106
	ЭКГ на дому
	284,00

	107
	Рефлексометрия
	57,00

	108
	Реоэнцефалография
	273,00

	109
	Кардиоинтервалография
	159,00

	110
	Спирография
	273,00

	111
	Эхоэнцефалография
	159,00

	112
	Суточное холтеровское мониторирование ЭКГ
	450,00

	Ультразвуковая диагностика

	113
	Ультразвуковое исследование (далее – УЗИ) абдоминальное (печень, желчный пузырь, поджелудочная, селезенка, почки)
	511,00

	114
	УЗИ почек и надпочечников
	227,00

	115
	УЗИ почек и мочевого пузыря с определением остаточной мочи
	295,00

	116
	УЗИ органов мошонки
	227,00

	117
	УЗИ женских половых органов
	295,00

	118
	УЗИ  головного мозга новорожденного
	295,00

	119
	УЗИ щитовидной железы и лимфатических узлов
	295,00

	120
	УЗИ молочных желез и лимфатических узлов
	295,00

	121
	УЗИ слюнных желез и лимфатических узлов
	295,00

	122
	УЗИ лимфатических узлов (за каждую зону)
	114,00

	123
	УЗИ тазобедренных суставов (детям до года)
	341,00

	124
	УЗИ мягких тканей
	227,00

	Рентгенология

	125
	Рентгенография органов грудной клетки в одной проекции
	240,00

	126
	Рентгенография органов грудной клетки в двух проекциях
	400,00

	127
	Рентгенография придаточных пазух носа или спинки носа в одной проекции
	320,00

	128
	Рентгенография черепа в одной проекции
	320,00

	129
	Рентгенография черепа в двух проекциях
	400,00

	130
	Рентгенография шейного отдела позвоночника (обычные укладки) в одной проекции
	240,00

	131
	Рентгенография шейного отдела позвоночника (обычные укладки) в двух проекциях
	360,00

	132
	Рентгенография шейного отдела позвоночника с функциональными пробами в двух боковых проекциях (максимальное сгибание и разгибание)
	480,00

	133
	Рентгенография грудного отдела позвоночника в одной проекции
	240,00

	134
	Рентгенография грудного отдела позвоночника в двух проекциях
	400,00

	135
	Рентгенография поясничного отдела позвоночника в одной проекции
	360,00

	136
	Рентгенография поясничного отдела позвоночника в двух проекциях
	480,00

	137
	Рентгенография тазобедренного сустава, костей таза, крестца и копчика в одной проекции
	240,00

	1
	2
	3

	138
	Рентгенография тазобедренного сустава, костей таза, крестца и копчика в двух проекциях
	360,00

	139
	Рентгенография периферических отделов скелета в одной проекции
	240,00

	140
	Рентгенография периферических отделов скелета в двух проекциях
	360,00

	141
	Рентгенография ключицы, плечевого сустава, грудины, лопатки в одной проекции
	240,00

	142
	Рентгенография ключицы, плечевого сустава, грудины, лопатки в двух проекциях
	360,00

	143
	Рентгенография височной кости по Шюллеру (1 сторона)
	360,00

	144
	Рентгенография височной кости по Шюллеру (2 стороны)
	480,00

	Манипуляции

	145
	Забор крови из вены для лабораторных исследований
	40,00

	146
	Забор отделяемого из носа для риноцитографии
	20,00

	Вакцинопрофилактика

	147
	Профилактика гепатита В вакциной «Энджерикс»
	398,00

	148
	Профилактика ветряной оспы вакциной «Варилрикс»
	2045,00

	149
	Профилактика коклюша, дифтерии, столбняка вакциной «Инфанрикс»
	1080,00

	150
	Профилактика краснухи, кори, паротита вакциной «Приорикс»
	568,00

	151
	Профилактика вирусного гепатита А вакциной «Хаврикс»
	739,00

	152
	Профилактика гемофильной инфекции вакциной «Хиберикс»
	682,00

	153
	Профилактическая прививка против вируса папилломы человека вакциной «Церварикс»
	5114,00

	154
	Туберкулинодиагностика
	30,00

	155
	Профилактическая прививка против вируса папилломы человека вакциной «Гардасил»
	4840,00

	Массаж

	156
	Массаж головы
	91,00

	157
	Массаж лица
	91,00

	158
	Массаж шеи
	91,00

	159
	Массаж воротниковой  зоны
	136,00

	160
	Массаж верхней конечности
	136,00

	161
	Массаж верхней конечности,  надплечья и области  лопатки
	182,00

	162
	Массаж плечевого сустава
	91,00

	163
	Массаж локтевого сустава
	91,00

	164
	Массаж лучезапястного  сустава
	91,00

	165
	Массаж кисти и предплечья
	91,00

	166
	Массаж области  грудной клетки
	227,00

	167
	Массаж спины
	136,00

	168
	Массаж мышц передней брюшной стенки
	91,00

	169
	Массаж пояснично-крестцовой области
	91,00

	170
	Сегментарный массаж  пояснично-крестцовой области
	136,00

	171
	Массаж спины и поясницы
	182,00

	172
	Массаж шейно-грудного  отдела позвоночника
	182,00

	173
	Сегментарный массаж  шейно-грудного отдела позвоночника
	273,00

	174
	Массаж области  позвоночника
	227,00

	175
	Массаж нижней конечности
	136,00

	176
	Массаж нижней   конечности  и  поясницы
	182,00

	177
	Массаж тазобедренного  сустава
	91,00

	178
	Массаж коленного сустава
	91,00

	179
	Массаж голеностопного сустава
	91,00

	180
	Массаж стопы и голени
	91,00

	181
	Общий массаж (у детей грудного и  младшего дошкольного возраста)
	273,00